1

第二屆金朱雀獎活動辦法

1. 主旨：

支持藝術活動，獎勵畫壇新秀，發揚公益精神，因應數位科技發展，廣邀大

中華區青年切磋電腦繪畫技巧和創意。

2. 主辦單位：樂陞科技股份有限公司、薪傳文教基金會。

3. 協辦單位：國立臺北商業大學、樂陞美術館股份有限公司。

4. 參加資格：全球四十歲以下之華人，並以個人為限。

5. 活動辦法：

a. 本次比賽分為 3D組與 2D組。

b. 題目：東方世界觀地獄-名場面。

c. 最終提交規格請參閱 樂陞數位美術大賽金朱雀獎 參賽作品指南。

d. 參賽者需於參賽期間，使用官方指定的網站，不定期提交製作過程的作

品。

6. 比賽期間：2016/5/20～2016/9/20。

7. 報名方式：網路報名，網址：http：//award.xpec.com/

8. 規定條款：相關條文規定請參閱 樂陞數位美術大賽金朱雀獎條文規定。

9. 獎項：

2D和 3D組各組選前三名一名：

第一名獎金二十萬元

第二名獎金八萬元

http://award.xpec.com/?page_id=258
http://award.xpec.com/

2

第三名獎金四萬元

另為鼓勵在學學生參加比賽，亦將在上述得獎名額之外，針對在學學生的參

賽者再取 3D組、2D組各三名，每名加發獎金二萬元。再由兩組第一名中選

一名為首獎，加發二十萬元獎金，並由其餘參賽作品評選佳作若干名，每名

獎金二萬元。

10. 比賽結果將於收件截止日後，三個月內公布於活動官網。

11. 得獎作品將由薪傳文教基金會收藏，其著作權亦屬該基金會，該基金會擇

期於適當場所公開展出。

※參加比賽即表示您同意樂陞數位美術大賽規則※

樂陞數位美術大賽 金朱雀獎 (以下簡稱「比賽」) 的參賽者必須就比賽的

題目發揮其美術創意與技術。主辦單位會以本樂陞數位美術大賽規則 (以下簡

稱「本規則」) 作為評分標準。並依本規則遴選出獲獎者。本規則內容如下：

一、 您提交作品參與比賽即表示您同意本規則，為保障您的權益，請先閱讀本

規則，以確保您充分瞭解並同意遵守本規則。除非您同意本規則，否則您

不具備參與比賽的資格。本規則為您 (及您的未成年子女) 與主辦單位之

間，對比賽相關事宜之協議，在雙方具有約束力。

二、 作品：所提交之參賽作品必須符合下列條件：

(一) 參賽者應保證作品為自行創作，且無重製、改作、抄襲、仿冒、冒

用他人資料、或任何侵害他人專屬權利、智慧財產權、隱私權或其

他任何法律上權利，或違反任何對他人之義務，亦無任何違法內

容、素材、元素或要件，或任何違反中華民國法令之情事。

(二) 內容不可有貶謫、恐嚇、誹謗、妨害善良風俗、色情、褻瀆、猥

褻、侮辱、歧視、鼓動或對任何團體或個人的反對意識或情緒等不

適當之內容，或與比賽主題與主旨不符之內容。

(三) 作品應為自行創作，其內容、素材、元素或要件不得引用、顯示受

贊助或出現他人的任何廣告、標語、標誌、商標，或任何不符合本

比賽主旨的項目。

3

(四) 作品及其素描、想法、概念、模型或 3D網格等，應專為本次比賽而

自行創作且尚未公開，不得使用以前的作品、草圖，未設定其他商

業用途、出版或參與其他任何比賽之作品，不可包含、連結或使用

他人擁有的任何內容、素材、元素或要件等

如有前述各項情事、資料不實、遭檢舉或有侵權嫌疑，將喪失參賽資

格。比賽期間將由主辦單位及評審審查提交之作品，確認有無違反本規

則。主辦單位得依其判斷，判定違反本規則之作品不得參加審查，其參

賽者喪失比賽資格。

三、 審查：2D組和 3D組分別審查。將對每件作品進行審查、評分及加總，審

查標準如下：

(一) 藝術性―繪畫技巧與用色；

(二) 創造性―重點在於主題的表現；

(三) 創作者對於主題概念的傳達；

(四) 符合「參賽作品指南」並遵守本規則。

平手：若出現平手，將由評審再次審查平手的作品，至分出勝負。

若未有任何作品提交，第九條所列各名次奬項從缺。

入選者若因故喪失比賽資格，將由得分次高之參賽者遞補。

四、 稅金：入選者或其法定代理人應支付因奬項所生的各項稅金，及確認未違

反中華民國的稅的相關法令。入選者應提供必需之相關稅務文件予主辦單

位或相關主管機關，才可領取奬項。入選者若無法提供前述相關文件，或

有違反相關的法令，會喪失領奬資格，主辦單位有權將該獎項從缺或另由

其他參賽者遞補。

五、 本比賽之舉辦，應適用中華民國相關之法令。任何經主辦單位認定有破

壞、干擾比賽之行為，包含參賽者企圖以作弊、詐欺或其他不公平的競賽

手法，破壞比賽的合法進行，或打擾、毀謗、恐嚇或騷擾其他參賽者、主

辦單位或審查，主辦單位有權取消該參賽者的比賽資格。以上相關行為之

認定，由主辦單位組成三人以上公正之專業人士作為審查，對於審查結

果，參賽者不得提出異議。

4

六、 智慧財產權：所有參賽者可擁有入選作品之智慧財產權及其他法律上之權

利,但參賽者必須以免權利金方式授權主辦單位以及薪傳文教基金會之永

久的非專屬使用，且永久不撤回，主辦單位得不限區域使用、重製、改

作、出版、散佈、公開展示、衍生新作品。主辦單位及評審得依比賽之主

旨及目的審查作品，及進行廣告及行銷，包含但不限於製作影片、螢幕擷

取畫面、動畫及剪輯等供行銷之用，將作品向其他任何第三人推廣。

七、 個人資料：參賽者必須在註冊時提供比賽網站所列之各項必要資料，否則

無法取得參賽資格。參賽者在領奬時，主辦單位會以個人資料確認參賽者

的身分。參賽者同意主辦單位可以處理、儲存及分享其在註冊時所提供的

個人資料 (包含姓名、郵寄地址、電話號碼及電子郵件地址等)，並可將

其用於此次比賽的相關活動中，包含但不限於比賽相關的媒體或宣傳活

動。參賽者亦同意參與前述比賽的相關活動。參賽者可以傳送電子郵件給

主辦單位，要求檢閱、修正或刪除主辦單位所持有因比賽收集之參賽者個

人資料。

八、 承諾與保證： 參賽者應保證其自行創作之作品之原創性，並為該作品唯

一之所有人及著作人，並擁有其版權、智慧財產權及任何法律上相關之權

利，且參賽者無任何違反本規則之情事，並具備可使薪傳文教基金會取得

入選作品相關權利及授權主辦單位所有必要的權利。

參賽者保證主辦單位無論何時都不因參賽者棄權、過失或違反本規則，或

因參賽者或任何第三人之主張或任何司法上行為，而需負擔任何損害賠償

或其他任何法律上之責任。參賽者保證及保障主辦單位，不因下列各項事

由而受任何主張或司法上行為，或受有任何損害、費用與支出(包含合理

的律師費用)、及任何法律上責任：

(一) 提交的作品或其他素材可能違反本規則第七條，未符合提交參賽作品

之條件；

(二) 任何因為參賽者對比賽或本規則的誤解；

(三) 參賽者任何未遵守本規則之情事；

(四) 參賽者參與比賽，致任何第三人提出主張或損害賠償；

5

(五) 收受、擁有、誤用或使用任何奬項，而參與比賽或比賽相關活動；

(六) 比賽網站故障或其他問題；

(七) 任何於輸入、收集、處理或儲存參賽資訊時發生的錯誤；

(八) 任何文宣、奬項或入選者公告之打字排版錯誤或其他謬誤。

參賽者倘違反前述各擔保事項，應自行出面解決，並應自負一切法律上責

任。參賽者保證提供之資料皆為真實，且保證遵守本規則。若參賽者提供

不實資訊 (包含不實的身分、郵寄地址、電話號碼、電子郵件地址、所有

權等) 或發生違反本規則等情事，將立即取消參賽者的參賽資格。

九、 網際網路或技術性問題：如因比賽網站故障，或因任何傳輸、硬體或軟體

故障、技術性故障或比賽網站流量壅塞等錯誤、故障或失常所生之作品遲

交、遺失、損壞、誤傳、不符合規定或無法傳送等、或因其他任何問題致

參賽者無法參加比賽，主辦單位概不負責。

十、 取消、改期或取消資格：比賽若因故(包含病毒感染、錯誤、遭篡改、未

經授權的入侵、詐騙、技術故障，或其他任何可能會影響比賽正常進行的

原因) 無法如期舉行，主辦單位得隨時將比賽取消、終止或改期。對於意

圖損害比賽或比賽網站之任何事項的參賽者，主辦單位得取消其參賽資

格。任何參賽者若損害比賽或比賽網站及其相關的任何網站，有可能違反

中華民國刑法及民法，而須負法律上相關責任，並負對主辦單位之損害賠

償責任，主辦單位得依法為相關之主張及司法行為。

十一、 非聘用證書或合約：參賽者是出於自願提交自己的作品及創意內容，非

受人所託，與主辦單位之間目前沒有任何保密、委任、代理或其他任何

關係存在，雙方間也不存在任何合約，主辦單位不因參賽者提交作品參

加比賽、獲頒獎項或有與比賽及本規則相關之情事，而與參賽者間形成

前述之各類關係或有提出聘用證書或合約。參賽者與主辦單位間，除就

本規則所明示告知之內容達成合意外，作品之投遞與參賽，不會形成其

他任何之合意，無論其為明示或默示。

十二、 條款效力與訴訟：本規則中如有任何無效、失效或無法執行之條款，其

他條款之效力不受影響。

6

參賽者同意主辦單位為排除因比賽或於比賽中所生之爭議或主張，得由

主辦單位代參賽者採取司法上之相關行為。

十三、 準據法與仲裁：本規則的訂立、效力、解釋、履行和爭議解決均適用中

華民國法律。您同意接受就本規則及比賽相關之任何爭議或主張，經協

調仍無法解決，提交中華民國仲裁協會，依中華民國仲裁法及該協會之

仲裁規則於台北以仲裁解決。仲裁之裁決為終局結果且對雙方具有拘束

力。雙方同意平均分攤所衍生之仲裁費用。